
Drogy, prostitutky a rvačky. Jak na sebe
zastřelený ruský zběh přivolal pozornost
- CZ24 News | 23. února 2024
RUSKO / UKRAJINA / ŠPANĚLSKO: Zavražděný ruský vojenský pilot Maxim Kuzminov,
který loni zběhl na ukrajinskou stranu i s vrtulníkem, byl oslavován jako hrdina. Muž, který
si za předání neporušeného stroje vysloužil odměnu půl milionu dolarů, však následně vedl
dost nezřízený život.
< /div>

V emigraci na španělském pobřeží Costa Blanca na sebe přilákal pozornost častými rvačkami,
požíváním drog a hlučnými radovánkami s prostitutkami. Voják, jehož obličej po útěku koloval ve
všech médiích, která jeho dezerci pokrývala, se tak dál nijak pečlivě neskrýval.

Podle deníku The Times ho tím pádem dříve nebo později museli vypátrat ti, kdo o něj měli eminentní
zájem. Španělská policie nyní vyšetřuje, zda je s vraždou spojena ruská mafie působící v zemi.
„Popravu“ mohla zprostředkovat nebo také mohla jednat přímo na příkaz Moskvy.

Kuzminovovo tělo objevil správce domu u garáží obytného komplexu La Cala. „Našel jsem tělo a
kdybych tam byl o 15 sekund dříve, mohl jsem být mrtvý taky,“ řekl. Pachatelé, kteří zasáhli oběť
několika střelami, ujeli v autě mrtvého.

V tamějších bytech bydlí mnoho movitých Rusů a Ukrajinců, kteří se podle svědectví starousedlíků
projíždějí v luxusních vozidlech. Někdo z nich mohl příslušné zájemce upozornit.

Lidé v sousedství každopádně vyšetřovatelům řekli, že Kuzminova moc dobře neznali. Viděli ho prý
však „pracovat na stavbě v okolí“.

Místní policie ho nicméně už znala kvůli jeho drogové závislosti a souvisejícím komplikacím.

Kuzminov přeletěl na území ovládané ukrajinskými silami s vrtulníkem Mi-8 loni v srpnu i s dalšími
dvěma členy posádky, kteří vůbec netušili, co se děje. Letec předtím kontaktoval ukrajinskou
vojenskou rozvědku GUR a svěřil se jí se záměrem dezertovat. Ta mu slíbila bezpečí, nové doklady a
peněžní odměnu.

Španělská policie už zjistila, že u Kuzminových dokladů něco nehraje. V zemi žil s ukrajinským
pasem a pod jiným jménem. Jeho skutečnou totožnost potvrdily až otisky prstů.

Kuzminov pozval do Španělska svou bývalou přítelkyni, aby s ním bydlela, a právě rekonstruoval byt,
uvedla španělská média. Předtím, než se v zemi usadil, se tam za ním přijeli podívat někteří jeho
příbuzní.

ZDROJ

https://cz24.news/drogy-prostitutky-a-rvacky-jak-na-sebe-zastreleny-rusky-zbeh-privolal-pozornost/
https://cz24.news/drogy-prostitutky-a-rvacky-jak-na-sebe-zastreleny-rusky-zbeh-privolal-pozornost/
https://www.thetimes.co.uk/article/russian-pilot-defected-ukraine-shot-spain-maxim-kuzminov-news-0tf7h3d85
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/kuzminov-rusko-vrtulnik-ukrajina-valka-vrazda.A240221_170051_zahranicni_remy

